Официальное
опубликование

25 июня
2021 год

№  24 (229)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Распоряжение Главы сельского поселения Крас-
ный Яр  от 21.06.2021 № 53  «О подготовке проекта
бюджета сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской об-
ласти на 2022 год  и на плановый период 2023 и
2024 годов »............................................................стр. 1

===================================

Прокуратура Красноярского района разъ-
ясняет ....................................................стр. 2

==================================

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21 июня 2021 года № 53

О подготовке проекта бюджета сельского поселения Красный
Яр муниципального района Красноярский Самарской области

на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов

      В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 46
Устава сельского поселения  Красный Яр муниципального района
Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания
представителей сельского поселения Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 32,

1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий по составлению
проекта бюджета сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов.

2. Довести настоящее распоряжение до сведения заинтересован-
ных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на главного бухгалтера Ведерникову Евгению Александровну.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский
Самарской области

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

сельского поселения Красный Яр
муниципального района   Красноярский

Самарской области
от 21.06.2021 № 53

План мероприятий по составлению проекта бюджета сельского
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов

№ п/п Мероприятия, документы, необ-
ходимые для разработки проекта

бюджета

Срок исполнения Исполнитель Куда представляется

1. Представление проектов бюджет-
ных смет муниципальных казен-

ных учреждений с распределением
расходов в разрезе бюджетной

классификации Российской
Федерации

до 01.10.2021 Главные распорядители
бюджетных средств

Администрация
сельского поселения
Красный Яр муни-
ципального района

Красноярский
Самарской области

2. Перечень муниципальных
программ, предлагаемых к

финансированию из бюджета
сельского поселения Красный

Яр муниципального района
Красноярский Самарской области

на 2022-2024 годы

до 01.10.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

3. Реестр расходных обязательств на
2022 -2024 годы

до 01.10.2021 Главные распорядители
бюджетных средств

Администрация
сельского поселения
Красный Яр муни-
ципального района

Красноярский
Самарской области

4. Разработка основных направлений
налоговой и бюджетной политики
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красно-

ярский Самарской области на 2022
год и на плановый период 2023 и

2024 годов

до 01.10.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

5. Прогноз объемов поступлений до-
ходов в бюджет сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области на 2022-2024 годы

до 01.10.2021 Финансовое управление
администрации муници-
пального района Красно-

ярский Самарской области,
Комитет по управлению

муниципальной собствен-
ностью администрации
муниципального района

Красноярский Самарской
области,  Администрация

сельского поселения
Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский

Самарской области

Администрация
сельского поселения
Красный Яр муни-
ципального района

Красноярский
Самарской области

6. Прогноз объемов поступлений
источников финансирования де-

фицита бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального
района Красноярский Самарской

области на 2022-2024 годы

до 01.10.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

7. Паспорта муниципальных
программ (проекты изменений
в указанные паспорта) на 2022-

2024 годы

до 01.11.2021 Разработчики, исполнители
муниципальных программ

Администрация
сельского поселения
Красный Яр муни-
ципального района

Красноярский
Самарской области

8. Предложения по оценке ожидаемо-
го исполнения бюджета сельского
поселения Красный Яр  муници-
пального района Красноярский
Самарской области за 2021 год

до 01.11.2021 Главные распорядители
бюджетных средств,

главные администраторы
доходов, главные адми-
нистраторы источников

финансирования дефицита
бюджета

Администрация
сельского поселения
Красный Яр муни-
ципального района

Красноярский
Самарской области

9. Предварительные итоги социально
– экономического развития

сельского поселения Красный
Яр муниципального района

Красноярский Самарской области
за 2021 год

до 01.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

10. Разработка прогноза социально
-экономического развития

сельского поселения Красный
Яр муниципального района

Красноярский Самарской области
на 2022-2024 годы

до 01.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

11. Согласование параметров проекта
бюджета сельского поселения
Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской
области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

до 01.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

Финансовое управле-
ние администрации

муниципального
района Краснояр-
ский Самарской

области

ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                    25 июня 2021 года  № 24 (229)2
12. Распределение объема бюджетных

ассигнований на 2022-2024 годы
для исполнения действующих

и принимаемых расходных
обязательств бюджета сельского
поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский

Самарской области

до 10.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

13. Расчеты и распределение межбюд-
жетных трансфертов из бюджета
сельского поселения Красный Яр

муниципального района Краснояр-
ский Самарской области бюджетам

поселений на 2022-2024 годы

до 10.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

14. Согласование основных параме-
тров проекта бюджета сельского
поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский

Самарской области на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024

годов с Главой сельского поселения
Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской
области

до 12.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

Глава сельского
поселения Красный
Яр муниципального

района Краснояр-
ский Самарской

области

15. Внесение проекта бюджета
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красно-

ярский Самарской области на 2022
год и на плановый период 2023 и
2024 годов, а также документов и
материалов, предоставляемых од-

новременно с проектом бюджета, в
представительный орган сельского

поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский

Самарской области

до 15.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

Собрание предста-
вителей сельского

поселения Красный
Яр муниципального

района Краснояр-
ский Самарской

области

16. Направление проекта бюджета
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красно-

ярский Самарской области на 2022
год и на плановый период 2023 и
2024 годов, а также документов
и материалов, предоставляемых

одновременно с проектом бюдже-
та, для проведения экспертизы в

контрольно – счетный орган муни-
ципального района Красноярский

Самарской области

до 15.11.2021 Администрация сельского
поселения Красный Яр

муниципального района
Красноярский Самарской

области

Контрольно -
счетная палата

муниципального
района Краснояр-
ский Самарской

области

=======================================

ПРОКУРАТУРА

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       РАЗЪЯСНЯЕТ

В какой срок необходимо обратиться в суд
с иском о взыскании заработной платы?

На вопросы отвечает прокурор Краснояр-
ского района Игорь Шустов:

Каждый имеет право защищать свои трудо-
вые права и свободы всеми способами, не запре-
щенными законом. Одним из основанных способов
защиты трудовых прав и свобод является судебная
защита.

Согласно части 2 статьи 392 Трудового ко-
декса Российской Федерации за разрешением инди-
видуального трудового спора о невыплате или не-
полной выплате заработной платы работник имеет
право обратиться в суд в течение одного года со дня
установленного срока ее выплаты, в том числе в слу-
чае невыплаты или неполной выплаты заработной
платы, причитающейся работнику при увольнении.

Следует также напомнить, что при пропуске
по уважительным причинам сроков, установлен-
ных в законе, они могут быть восстановлены судом,
так определено в части 4 статьи 392 Трудового Ко-
декса Российской Федерации.

В качестве уважительных причин пропуска
срока для обращения в суд могут расцениваться
обстоятельства, объективно препятствовавшие ра-
ботнику своевременно обратиться в суд за разре-
шением индивидуального трудового спора, такие
как болезнь работника, нахождение его в команди-
ровке, невозможность обращения в суд вследствие
непреодолимой силы, необходимости осуществле-
ния ухода за тяжелобольными членами семьи.

Помимо этого, к уважительным причинам
может быть также отнесено и обращение работни-
ка с нарушением правил подсудности в другой суд,
если первоначальное заявление по названному спо-
ру было подано этим работником в установленные
сроки и обращение в государственную инспекцию
труда и в органы прокуратуры, независимо от того,
как названные органы отреагировали на обраще-
ние работника.

Каким образом оплачивается работа в
ночное время?

В силу требований статьи 154 Трудового ко-
декса Российской Федерации каждый час работы в
ночное время (с 22 часов до 6 часов) оплачивается
в повышенном размере по сравнению с работой в
нормальных условиях, но не ниже размеров, уста-
новленных трудовым законодательством и иными
нормативными правовыми актами, содержащими
нормы трудового права.

Минимальный размер повышения оплаты
труда за работу в ночное время установлен Прави-
тельством Российской Федерации и составляет 20
процентов часовой тарифной ставки (оклада (долж-
ностного оклада), рассчитанного за час работы) за
каждый час работы в ночное время.

Конкретные размеры повышения оплаты
труда за работу в ночное время устанавливаются
коллективным договором, локальным нормативным
актом, принимаемым с учетом мнения представи-
тельного органа работников, трудовым договором.

Печатное средство массовой
информации сельского поселения

Красный Яр муниципального района
Красноярский Самарской области -

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А.
Ответственный за выпуск:
Ведерников А.В.
Адрес редакции:
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская,
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз.

Объем издания:  2 полосы

Номер подписан в печать  25.06.2021 г.